SALA SITUACIONAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ICA
REPORTE DIARIO DE COVID - 19

SUCESOS DURANTE EL DIA 09 DE NOVIEMBRE A LAS 00:00 HORAS
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Casos conflrmados

PruebasAntigenas y Prueba Moleculares

Hospitalizados Fallecidos

INFORMACION ACUMULADA DE LA PANDEMIA COVID - 19 EN EL 2021

Pruebas Moleculares Personas Altas Disponibilidad
Procesadas dadas de alta Hospitalarias de camas Dlspggl(l:)ékfl&dum
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Total de

Casos
Confirmados

2368

Pruebas Antigena y Prueba Molecular

Pacientes ESSALUD Hospitalizados en
Atendidos y hospitalizados la actualidad

2=305/15 (2

Pacientes en esperd
de camas UCI

[I‘:]] 00

Hospitalizados

2781

Total
de camas

) 187

Total de

Tasa de
Letalidad

36.2%

*Hospitalizados por diagnostico clinico, tomografico, pruebas moleculares o antigenas.

Altas

Fallecidos
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HOSPITAL REGIONAL DE ICA ATENCIONES EN TRIAJE DIFERENCIADO COVID - ENERO - MARZO 2021
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HOSPITAL REGIONAL DE ICA ATENCIONES EN TRIAJE DIFERENCIADO COVID - ABRIL - JUNIO 2021
15 _ DIA «NOCHE «SUMA TOTAL

ABRIL 1030
VINZe) 1039
JUNIO

TOTAL 2797
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HOSPITAL REGIONAL DE ICA ATENCIONES EN TRIAJE DIFERENCIADO COVID - OCTUBRE - NOVIEMBRE 2021

DIA « NOCHE + SUMA TOTAL

OCTUBRE
NOVIEMBRE

TOTAL 9375
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PACIENTES ATENDIDOS SEGUN SU TIPO DE SEGURO

FAP
ESSALUD

CREDITO HOSPITALARIO
SALUDPOL

PARTICULAR
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CASOS ATENDIDOS POR GENERO Y POR EDADES

TOTAL: 9375
[ J

4366 5009
46.6 % 53.4%

97 107
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=NRO DE CAMAS EN TOTAL =CAMAS LIBRES = CAMAS OCUPADAS

[
TRAUMASHOCK OBSERVACION ADULTO PEDIATRIA MEDICINA CIRUGIA GINECOLOGIA UCI PEDIATRIA UCI ADULTOS

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HRICA  FUENTE: HERRAMIENTA DE SISTEMATIZACION DE HOSPITALIZACION COVID V 0.1
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= VENTILADORES MECANICOS OPERATIVO = VENTILADORES MECANICOS LIBRES

» VENTILADORES MECANICOS OCUPADOS
18

TRAUMASHOCK UCINEONATAL  UCI PEDIATRIA UCI ADULTOS
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DISPONIBILIDAD DE N° DE CAMAS COVID

= N° DE CAMAS = PACIENTES = CAMAS DISPONIBLES
187

HOSPITAL DE HOSPITALIZACION TOTAL GENERAL
CAMPANA (SENOR DE LUREN)

SERVICIO
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DISPONIBILIDAD DE VENTILADORES UCI - COVID
m # VENTILADORES = USO = VENT. DISPONIBLE

0

VENTILADORES MECANICO UCI

SERMICIO
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Alta de Emergencia, Pacientes Hospitalizados Pacientes UCI
confirmados y y dado de alta por Hospitalizados y dado de
sospechosos por diagnéstico médico alta por diagnostico
indicaciéon médica médico
(OBSERVACION)

SERVICIO
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Pacientes fallecidos
segun diagnéstico CIEX
en SINADEF
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FALLECIDOS POR SEMANA (45) EPIDEMIOLOGICA HRICA 2021
= FALLECIDOS 1006 ¢+ CASOS CONFIRMADOS 2369
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LETALIDAD CASOS HOSPITALIZADOS HRICA 2021
m FALLECIDOS 1006 « LETALIDAD 36.2% ¢ CASOS HOSPITALIZADOS 2781

| MESES | HOSPITALIZADOS |FALLECIDOS| LETALIDAD

446
619
349
392
308
207
213
112
71

45

133
261
139
140
130
68
59
30
20

22

AGOSTO SETIEMBRE OCTUBRE

29.8%
42.2%
39.8%
35.7%
42.2%
32.9%
27.7%
26.8%
28.2%

48.9 7%
23.5%

213 mm

400

NOVIEMBRE




TOTAL DE PACIENTES 9375
CASOS SOSPECHOSOS 7006
TOTAL DE DEFUNCIONES 1006
CASOS CONFIRMADOS 2369

TASA DE LETALIDAD HOSPITALARIA
# PACIENTES HOSPITALIZADOS

36.2%
2781

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA — HRICA FUENTE: GALEN PLUS / SINADEF
SEGUN NORMA TECNICA DE INDICADORES HOSPITALARIO
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LETALIDAD POR SEXO Y EDAD 2021

B FEMEMIMNG Il MASCULIMNG
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INFORME SEMANAL DE PACIENTES POR COVID 19

INGRESOS [ EGRESOS |l FALLECIDOS [ PACIENTES
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NUMERO TOTAL DE PACIENTES HOSPITALIZADOS CONDICION
VACUNADOS

1 DOSIS
4.8%
SN DOSIS
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